АДМ_ИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЪСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОЪЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2025 Jф l - р
Курская область, п. Прямицыно

Об утверждении перечня территорий, закрепленных за
мун иципальными образовательными организациями
Октябрьского района Курской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.2012 J\b 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации) (с изменениями и дополнениями),
приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020
Jф 458 <Об утверждении Порядка приема на обуtение по образовательным
программам нач€шьного общего, основного общего и среднего общего
образования) (с изменениями и дополнениями), от 15 мая 2020 г. J\Ъ 23б кОб

утверждении порядка приема на обуrение по образовательным программам
дошкольного образования)) (с изменения и дополнениями) и
обеспечения государственных гарантий прав граждан на
общедоступного и бесплатного дошкольного, нача"пьного общего,
общего и среднего общего образования:

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий, закрепленных за

муниципzшьными образовательными организациями Октябрьского района
Курской области на 2025 год.

2. РуководитеJuIм муниципrLпьных образовательных организаций
Октябрьского района Курской области обеспечить прием всех граждан,
имеющих право на полrIение общего образования для обуrения по
основным общеобр€вовательным программам дошкольного, нач€Llrьного

общего, основного общего и среднего общего образования, которые
проживают на закрепленной территории за соответствующим
образовательным r{реждением.

3. РуководитеJuIм муниципЕLпьных образовательных организаций
Октябрьского района Курской области обеспечить детям из семеЙ

у{астников специальной военной операции, проводимой на территориrIх
Украины, .Щонецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области, следующие
дополнительные меры соци€lльной поддержки:

в целях
полr{ение
основного

- зачисление
муниципЕLльные

в первоочередном,
образовательные

ПРеИIчryЩеСТВеННОМ

организации,
порядке в

реализующие
образовательные программы дошкольного образования, в том числе в
группы кругл()суточного пребывания;

- предос]тавление преимущественного права на перевод ребенка в

другие, наиболее приближенные к месту жительства семьи муницип€tльные
общеобр€}зовательные организации, ре€Lлизующие программы начЕLIIьного

другие, наибо.пее приближенные к месту жительства семьи муницип€Lпьные

общего, основного общего и среднего общего образования;

образовательные организации, ре€lлизующие
дошкольного образования;

4. Контроль за исполнением настоящего

- предо()тавление преимущественного права на перевод ребенка в

начЕLпьника управления образования Администрации Октябрьского района
Курской области Л.А. Никифорову.

5. Распоряжение всryпает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского рай
Курской области БЫКОВСКИЙ

образовательные программы

распоряжениrI возложить на

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Октябрьского района Курской области
от 09.01.2025 JФ 1 - р

Перечень
территорий, закрепленных за муницип€tльными образовательными
организациями Октябрьского она Курской области на 2025 год.

Ns п/п МуниципЕtльное
образовательное

учреждение

Наименование населенных пунктов,

улиц, муниципaпьных образований,
закрепленных за муниципЕLльным
образовательным учреждением

1 МКОУ <Артюховская
основная
общеобрЕвовательная
школа>

д. Артюховка, д. Алексеевка, д. Донцы,
д. Журавлинка, д. В.Малыхина,
д. Михайловка, д. Озерки,
д. Стрешневка, д. Яковлевка,
х. Курьянов, х. Стрешневский,
х. Черкассы, х. Калиновка,
с. Покровское.

2. МкоУ <<Анахинская
основная
общеобр€вовательная
школа))

д. Анахина: ул. IIIкольная,

ул. Присеймская, ул. .Щружбы,
ул. Железнодорожная,

ул. Интернациональная,

ул. Степная, ул. Народная,

ул. Юности, ул. Зеленая, ул. Восточная,

ул. ПригороднЕuI, д. Ройкова,

ул.Сеславина, ул.Платова,
ул. Румянцева, ул. Макарова,

ул. Неверского, ул. Благодатн€uI

д. Ройкова от дома J'ф 47 до J\b 150,

ул. Надежды, пер. Школьный
з. мкоу

<Б-.Щолженковскaul
средЕяJt
общеобразовательн€uI
школa))

с. Большое.Щолженково, д. Верхняя
Горбулина, д. Нижrrяя Горбулина,
д. Авдеева, д. Липина, д. Сорокина,
д. Плаксина

4. МкоУ <<Ванинская
среднrIя общеобразо-
вательнм школа)

д. Ванина, х. Сеймский

5. МКОУ <<.Щьяконовская

средняя
общеобр€вовательная
школа им. Героя
Советского Союза А.М.
Ломакина>

с.,.Щьяконово: ул. ТIТlgл5цл1,

ул. Ломакина, ул. Первомайская,

ул. Парковая, ул. Городск€uI,

ул. I-{ентр€Lпьная, ул. Мирнм,
ул. Красной Звезды (с д. l21 по д. 164),

д. Лютчин8, д. Свиридово, д. Адоева,
х. Чермошной.

6. мкоу кзалининская
среднrш
общеобр€вовательная
школа)

с. .Щьяконово: ул. Победы, ул. Садовая,
ул. Луговая,ул. Заречная, ул. Советская,
ул. Молодежн€ш, ул. Заводская,

ул. Полевая, ул. КомсомольскаlI,
ул. Симоненко, пер. Победы,

ул. Красной Звезды (с д. t по д. l20),
ул. Магистр€rльнulя, д. Суходоловка.

7. мкоу <ленинская
средЕяя
общеобр€вовательн€uI
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов)

п. Прямицыно: ул. Колхозная,

ул. Заводская, ул. Коммунистическая,
ул. Комсомольская, ул. Луговая,
ул. Мирн€ш, ул. Первомайская,

ул. Молодежн€tя, ул. Надежды,

ул. Новая, ул. Новогодняя,

ул. Привокзальн€tя, ул. l-я Новогодняя,

ул. 2-Новогодняя, Октябрьская (от дома
Jtlb l до J\Ъ 233, от Jф2 до Jф |74),

ул. Северная, ул. Почтовая,

ул. ПроектнЕuI, ул. Раздельн€uI,

ул. Сеймская, ул. Школьн€uI,

ул. Юбилейная, ул. Ю. Харланова,

ул. Полевая, пер. Коммунистический,
пер. Спортивный, п€р. Новогодний,

ул. Строителей, ул. Садовая,

ул. Советская, ул. Рабочая,

ул. Фруктовая, ул. Южная,
ул. Солнечн€}я, пер. Рабочий,
д. Репина: ул. Базарная, ул. Тихая,

ул. Вишневая, ул. Репина, д. Маслова:

ул. Ново-Маслова, ул. Речная; д. Нижняя
Воробжа: ул. Запольная, ул.Сельская,
ул. Юбилейнм, ул.Кировск€uI,
ул. Лазурная, ул.ТенистЕtя, ул.Чистых
рос, ул. Красная горка, ул. Сиреневая,

ул. Берёзов€l,]я, ул. Радужная,

ул. Звездная, ул. Барский луг,
ул. Родниковая, ул. IIвglgчн€l,]я.

8. мкоу клобазовская
средняя общеобр€вова-
тельная школа)

с. Журавлино, х. Журавлинский,
х. Горбулин, х. Лебедин,
х. Первомайский, д. Лобазовка,
д. Гремячк&, д. Юрьевка.

9. МкоУ <<Плотавская
среднrIя
общеобр€вовательная
школа)

д.
х.
х.

Г[лотава, д. Охочевка, п. Скрипкин,
IIIaToB, д. Верхние Постоялые,Щворы,
Советская ,Щеревня

10. МкоУ <<Половневская д. Семенихинц д. Реутова, д. Половнева,

средняя
общеобрrвовательная
школа)

Кораблева, д. Митрофанова,
Катырина, д. Малютина,
Н-Малыхина, с. Лозовское

д.
д.
д.

11 МКОУ <<Старковская
средняя
общеобрuвовательная
школа)

с. Старково, д.1-я Малая rЩолженкова,
д.2-я Ма-гrая .Щолженкова, х. Заречье,
д. Волобуево, д. Перькова,
д. Б-Умрихино, д. Пыжова,
д. Дмитриевка, д. Колосовка,
д. М.Умрихина, д. Балычево,
д. М. Гостева, д. Б. Гостево, д. Соболева,
х. Покровский
с. Никольское, д. Проваторова,
д. Стоянов&, д. Косинова, д. Позднякова,
д. Якшина, д. Дюмина, д. В. Мазнева,
д. Н. Мазнева, д. Рожкова,
д. Закубановка, д. Шуклинка, с.
Быканово
с 01.0б.2025 - д. Алябьева,
д. Андрианов-ка,
д.Соколовка, д.Филиппова, х. Ильича.

12. МкоУ <Филипповская
основная общеобрЕвова-
тельн€UI школа))

д. Алябьева, д. Андриановка,
д. Соколовка, д. Филиппова, х. Ильича.
(до 3 1.05 .2025 включительно)

13. МКОУ кЧерницынскм
средняя
общеобр€вовательн€uI
школа)

с. Черницыно: ул. Октябрьскzш от дома
от Jф l76 до J\b 48б, от дома J\b 235 до
}lb 535 , ул. Магистр€tльная,

ул. Спортивн€lя, ул. Светлая,

ул. IýKaHoBKa, ул. Широкм,
ул. Набережн€uI, ул. В.Набережная,

ул. Листьянка, ул. Пушкарка,
ул. Щентр€Lпьн€tf,, ул. Геологическ€ш,

ул. Буровая
д. Анахина: ул. Солнечная, п€р.Южный,
пер. Октябрьский, д. Ройкова
(от дома М 1 до дома ]ф 4б),

д. Маслова: ул. Межевая, ул. ПолеваrI,
ул. Покровск€uI

|4. МКДОУ <,Щетский сад
<Солнышко))D

МО <п. Прямицыно>,
МО <Большедолженковский сельсовет>>,

МО <Старковский сельсовет>),
МО <Филипповский сельсовет),
МО <Никольский сельсовет),
МО <Черницынский сельсовет)

15. МКДОУ <,Щетский сад
<Дюймовочка)))>

МО <.Щьяконовский сельсовет>>,

МО <Артюховский сельсовет>>,

МО <Лобазовский сельсовет),
мо <плотавский сельсовет)

16. МКДОУ <Щетский сад
<Аленушка)))

МО <Черницынский сельсовет)),
МО <п. Прямицыно>

|7. МКДОУ <<.Щетский сад
<Колокольчик)))

МО кКатыринский сельсовет>>,

МО кДьяконовский сельсовет>
18. МКДОУ <<.Щетский сад

кРадyга>)
МО <п. Прямицыно>>, МО
<Черницынский сельсовет)

l9. МКДОУ <!етский сад
<Семицветик>>

Все населенные пункты Октябрьского
района